2024年度华东师范大学青年预研究项目申报通知

各单位：
为深入实施《中共中央关于加快构建中国特色哲学社会科学的意见》，深入贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，提升我校人文社会科学研究实力，鼓励青年教师开展具有理论价值和实践价值的前期研究，产出一批具有鲜明的时代特征、问题导向和创新意识的研究成果，现启动2024年度青年预研究项目申报工作，有关事项通知如下：
1.项目选题应围绕深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，围绕贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，聚焦事关党和国家事业发展的重大理论和现实问题，聚焦构建中国特色哲学社会科学重要基础和前沿问题。基础研究要密切跟踪国内外学术发展和学科建设前沿动态，着力推进学科体系、学术体系、话语体系创新，具有较高的主体性、原创性和学术思想性；应用研究要立足党和国家事业发展需要，聚焦经济社会发展全局性、战略性和前瞻性重大理论和现实问题，具有现实性、针对性和较高的决策参考价值。
2.申请人和课题组成员年龄应在45周岁以下，重点支持40周岁以下青年教师。
3.本项目旨在进一步提升青年教师科研能力，加速孵化国家级社科项目。申请人在项目执行期间应每年申报国家社科基金项目。
4.在研的国家级项目负责人和校内基本科研业务费各类项目（不包括青年高层次引进人才项目）负责人，不在资助范围内。
5.结项验收将严格对照项目申请书预期目标，参照项目宗旨，对研究成果进行评审鉴定，确定是否同意结项。若在研期间，申请人以相同或相近题目获得国家社科基金项目立项，或者连续两年申报国家社科基金项目，可申请免于鉴定，免于鉴定仍需提交研究成果等相关结项材料。
6.申请人应提交纸质版申请书（本人和成员签字）1份（A4双面打印装订），以及电子版至本院系科研秘书处。经院系审核签章后，科研秘书于10月8日前将纸质版申请书以及汇总后的《青年预研究项目申报一览表》（见附件）报送至文科院，电子版打包发送至gaojiayi@admin.ecnu.edu.cn，逾期不予受理。
人文与社会科学研究院联系人：高嘉依，霍九仓。咨询电话：62232631、54836253。电子邮箱：gaojiayi@admin.ecnu.edu.cn

附件： 1.青年预研究项目申请书
[bookmark: _GoBack]           2.青年预研究项目申报一览表

人文与社会科学研究院
                                          2024年9月18日